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ŠALČININKŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 

2025 M. LAPKRIČIO 7 D. 
POSĖDŽIO PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS

2025 m. lapkričio 12 d. Nr. 60
Šalčininkai

Posėdis vyko – 2025 m. lapkričio 7  d., 11.00 val., nuotoliniu būdu per Teams platformą.
Posėdžio pirmininkas – Česlav Sokolovič, Šalčininkų rajono VVG valdybos pirmininkas
Posėdžio sekretorė – Eva Marciševska, VPS administratorė

Dalyvavo: Iš 12 Šalčininkų rajono vietos veiklos grupės valdybos narių dalyvauja 7 narių: Česlav 
Sokolovič, Stanislava Sakovič, Elvina Mackevič, Viktorija Rekst, Česlava Marcinkevič, Janina 
Alkovska ir Olga Versocka. Posėdyje taip pat dalyvavo nario-stebėtojo – Nacionalinės mokėjimo 
agentūros  prie  Žemės  ūkio  ministerijos  –  atstovas:  Kaimo  plėtros  ir  paramos  regionams 
departamento  LEADER priemonių  skyriaus  vyriausioji  specialistė  Inga  Dručkuvienė  (prie  1 
darbotvarkės klausimo)

VPS vykdytojos projektų atrankos komitete iš 12 narių, dalyvauja 7 ( 58,33 proc.,) iš kurių 
atstovaujamos interesų grupės yra:  verslo sektoriaus interesams atstovauja  42,86 proc., 
pilietinės  visuomenės  sektoriaus  atstovauja  28,57  proc.,  vietos  valdžios  sektoriaus 
atstovauja 28,57 proc.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Asociacijos „Kurianti visuomenė“ vietos projekto „Camino Lituano Pietryčių 
atkarpa“ paraiškos Nr. ŠALČ-LEADER-08-3-1 (pagal VPS 1 priemonę „Sumanaus 
kaimo  kūrimas  ir  plėtra“  Nr.  ŠALČ-LEADER-20VVG-08-01)  svarstymo  ir 
tvirtinimo;

2. Einamieji klausimai.

Posėdžio  pradžioje  Valdybos  pirmininkas  Česlav Sokolovič  įsitikina  ar  yra  kvorumas. 
Posėdyje dalyvauja 7 iš 12 valdybos narių – kvorumas yra, posėdis pradedamas. Visiems nariams 
buvo pateiktos PAK nario nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos, kurias jie pasirašė ir 
pateikė el paštu liepos 22 dieną, Šalčininkų rajono VVG nusprendė kiekvieno posėdžio metu 
nešališkumo deklaracijų nepildyti. 
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1. SVARSTYTA:

Dėl Asociacijos „Kurianti visuomenė“ vietos projekto „Camino Lituano Pietryčių atkarpa“ 
paraiškos Nr.  ŠALČ-LEADER-08-3-1 (pagal VPS 1 priemonę „Sumanaus kaimo kūrimas ir 
plėtra“ Nr. ŠALČ-LEADER-20VVG-08-01) svarstymo ir tvirtinimo;

Pranešėja  Liana  Rybak  pristatė  Asociacijos  „Kurianti  visuomenė“  projekto  „Camino 
Lituano Pietryčių atkarpa“ paraiškos Nr. ŠALČ-LEADER-08-3-1, nurodydama vietos projekto 
pavadinimą, tikslus, paramos sumą, rodiklius ir kitą informaciją, nurodytą Projekto vertinimo 
ataskaitoje. Prašoma paramos suma – 109 993,24 Eur. 

Vertinimo rezultatai:

 VP metų vykdoma daugiau veiklų (pagal Strategijos 7 priedo veiklų sąrašą) – 25 balai;
 VP įgyvendina didesnį skaičių sumanaus kaimo principų: Sumanaus kaimo principai: 

1partnerystės  mastas  ir  įsitraukimas,  2  finansavimo  šaltinio  įvairovė,  3  skaitmeninių  (IT) 
sprendimų  integravimas  projekte,  4  viešosios  naudos  kūrimo  aprėptis  ir  pokyčių  matavimo 
sistema, 5 aplinkos apsaugos ir (ar) klimato kaitos pokyčių švelninimo elementų aprėptis projekto 
veiklose ir investicijose – 20 balų;

 Vietos projektas skirtas tvaraus turizmo vystymui ir  vietos išteklių panaudojimui. 
Tenkinti dabartinių turistų ir vietovių poreikius, kartu suteikiant galimybes tolesnei plėtrai ateityje 
ir  išsaugant paveldo vientisumą, ekologinį  vientisumą, biologinę įvairovę ir  gyvybę paramos 
sistemą. – 20 balų;

 Projekto metu derinamos "kietosios investicijos" (rangos darbai, įranga ir kt) ir kitos 
veiklos  (įgyvendinamos  informatumo,  edukavimo,  socialinio  įtraukimo  veiklos;  neformalus 
ugdymas ir pan kas numatyta kaip tęstinė veikla  – 25 balai;

 Vietos  projekto  metu  numatytas  AEI  panaudojimas  ir  (ar)  energijos  efektyvumo 
didinimas ir/arba medinė statyba jei taikoma  – 10 balų.

Surinkta balų: 100 balų. 

VP paraiškos pristatymo metu pranešėja Liana Rybak pristatė pastabas nustatytas VP kokybes 
vertinimo metu. 

- Pagal pateiktą projekto aprašą galutinis maršruto taškas yra Šalčininkų rajone Baltojoje 
Vokėje, o kaip tas kelias bus integruotas į tarptautinį piligriminį kelių tinklą informacija 
nepateikta. Pareiškėjas teikia informaciją kad naudosis kelio ženklinimu pagal Camino 
Lituano metodika, bet bendradarbiavimo įrodymu su Šv Jokūbo bendruomene pareiškėjas 
nepateikė. Be to iškyla rizika, kad jei kelias nebus sujungtas su Camino Lituano tinklu, tai 
ar liks teisę naudotis Camino Lituano kelio ženklinimu. Projekte numatyta kad pareiškėjas 
bendradarbiaus su vietos bendruomenėmis, seniūnijomis ir gyventojais. Jokių dokumentų 
su kuo tiksliai bendradarbiaus pareiškėjas nepateikta. 

Po VP paraiškos pristatymo Nacionalinės mokėjimo agentūros atstovė Inga Dručkuvienė pateikė 
klausimą, kodėl pareiškėjas nepateikė verslo plano ir kodėl šiuo atvėjų paraiška nebuvo atmesta. 
Klausimas buvo užduotas vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos 
vietos plėtros būdu, administravimo taisyklėmis, patvirtintais Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministro  2023  m.  rugpjūčio  4  d.  įsakymu  Nr.  3D-528  „Dėl  Vietos  projektų,  įgyvendinamų 
bendruomenių inicijuotos vietos plėtros  būdu,  administravimo taisyklių patvirtinimo“ 81.3 p. 
kuriame numatyta, kad „VPS vykdytoja nesiunčia pareiškėjui paklausimų, atmeta vietos projekto 
paraišką ir neteikia paramos paraiškos svarstyti VPS vykdytojos PAK, kai prie vietos projekto 
paraiškos nepateiktas verslo planas arba pateiktas netinkamos formos verslo planas (taikoma, kai 
Kvietime numatytas reikalavimas teikti  verslo planą ir  prie Kvietimo dokumentacijos pridėta 
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verslo plano forma)“ ir kvietimo Nr. 3 5.2 p. buvo pažymėta, kad turi būti teikiamas verslo planas. 
Šalčininkų rajono vietos  veiklos  grupė  informavo,  kad  pareiškėjas  kartu  su  paraiška  pateikė 
atsakymą dėl verslo plano pateikimo ir  pagrindė taisyklių punktus, kad vykdomos veiklos (trasos 
žymėjimas, žygiai, skaitmeninis žemėlapis) nėra teikiamos pagal paslaugos teikimo modelį, joms 
nesuteikiamas  paslaugos  statusas  pagal  Socialinio  ir  bendruomeninio  verslo  vykdymo gaires 
(patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. 
3D-736).  Projektas  skirtas  infrastruktūros  sukūrimui  ir  viešinimui,  tačiau  neturi  nuolatinio 
paslaugų teikimo elemento, todėl nepriskirtinas šiai kategorijai. Projektas skirtas viešųjų paslaugų 
prieinamumo didinimui, bet ne jų teikimui ir verslo plano pateikimas nėra būtinas.

NUTARTA:

Pritarti  VPS  vykdytojos  siūlymui  ir  rekomenduoti  Asociacijos  „Kurianti  visuomenė“ 
„Camino  Lituano  Pietryčių  atkarpa“  paraiškos  Nr.  ŠALČ-LEADER-08-3-1  perduoti  į  kitą 
vertinimo etapą.

Balsavo  „už“   VPS  vykdytojos  siūlymą  ir  rekomendaciją  Asociacijos  „Kurianti 
visuomenė“ „Camino Lituano Pietryčių atkarpa“ paraiškos Nr. ŠALČ-LEADER-08-3-1 perduoti į 
kitą vertinimo etapą – 7.

Balsavo  „prieš“   VPS  vykdytojos  siūlymą  ir  rekomendaciją  Asociacijos  „Kurianti 
visuomenė“ „Camino Lituano Pietryčių atkarpa“ paraiškos Nr. ŠALČ-LEADER-08-3-1 – 0.

Sprendimas priimtas vienbalsiai.

Šalčininkų rajono vietos veiklos grupės Česlav Sokolovič
Valdybos pirmininkas

Posėdžio sekretorė Eva Marciševska



ŠALČININKŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2024 M. SPALIO 10 D.  POSĖDŽIO 

PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS
2025 m. lapkričio 7 d. Nr. 1

Šalčininkai
SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Šalčininkų rajono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Šalčininkų rajono 2023-2028 m.  

vietos plėtros strategija“ VPS 1 priemonės „Sumanaus kaimo kūrimas ir plėtra“ Priemonės rūšis „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas (ne pelno)“ Nr. 
ŠALČ-LEADER-20VVG-08-01 atrankos.

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 
būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 8 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų,  
veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 7 punktu bei atsižvelgiant į Šalčininkų rajono  vietos veiklos grupės pateiktas vietos projektų vertinimo 
ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą:
Eil. 
Nr.

Vietos projekto 
paraiškos 
atpažinties 

(registracijos) 
kodas1

Pareiškėjo 
pavadinimas 

/ vardas, 
pavardė

Vietos projekto 
pavadinimas

Vietos 
projekto 
pridėtinė 

vertė 
(kokybė) 

balais

Prašoma 
paramos 

suma, 
Eur

Sprendimas

1 2 3 4 5 6 7
1. VPS prioriteto priemonė „Skatinti įtraukių neformalių iniciatyvų ir veiklų plėtrą“, kodas „ŠALČ-LEADER-20VVG-08-01“

1.1.
ŠALČ-LEADER-08-

3-1
Kurianti 

visuomenė, 
asociacija

Camino Lituano 
Pietryčių atkarpa

100 109936,24 Pritarti vietos projektui ir i perduoti į kitą vertinimo etapą.

Posėdžio pirmininkas                                                                  Česlav Sokolovič
Posėdžio sekretorė Eva Marciševska
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